UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL 108/2025 – CEAD/UFPI

Processo de Seleção – Tutor dos Cursos de Graduação em Licenciatura em Computação e Tecnologia em
Gestão de Dados do CEAD/UFPI.

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí, por meio da Comissão de Seleção, no uso de suas competências
e atribuições legais, no que se refere ao EDITAL 108/2025 – CEAD/UFPI, destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de Tutor
Presencial para, na condição de Bolsista UAB/CAPES, atuar nos Cursos de Graduação em Licenciatura em Computação e Tecnologia em Gestão de
Dados do CEAD/UFPI, torna público aos interessados o resultado de recurso contra o indeferimento de inscrição.

FUNÇÃO: TUTOR PRESENCIAL

POLO: NOME CPF  SITUAÇÃO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO
Altos-PI Gyselle karollyne Bastos de Oliveira 002.***.***-24  AC DEFERIDO

Altos-PI Taliane Lima da Silva  019.***.***-59  AC DEFERIDO

Castelo do Piauí-PI Jessé Batista Lopes 043. ***.***-69 AC DEFERIDO

Castelo do Piauí-PI Olávio Ezequiel de Carvalho  074. ***.***-20 AC DEFERIDO

Altos-PI Ketlen Rennara Machado 075. ***.***-31 PN DEFERIDO

Altos-PI Lucas Marques de Sousa Silva 062. ***.***-21 AC DEFERIDO

Luzilândia Juan Morysson Viana Marciano 917. ***.***-49 AC DEFERIDO

Castelo do Piauí-PI Ruan Bismarck Monte Torres 046. ***.***- 21 AC DEFERIDO

Altos-PI Salomão da Silva Ferreira 679. ***.***-15 AC DEFERIDO

Altos-PI Paloma de Sousa Barros 026. ***.***-36 AC DEFERIDO

Castelo do Piauí Eduardo Silva Mineiro 880. ***.***-68 AC DEFERIDO

Luzilândia - PI John Hobby Alves de Aguiar 017. ***.***-10 AC DEFERIDO

Castelo do Piauí-PI Antonio Pereira da Costa Filho 041. ***.***-69 AC DEFERIDO

Altos-PI Mateus Abreu Santos 074. ***.***-90  AC DEFERIDO

Luzilândia - PI Pedro Henrique Rodrigues Silva 088. ***.***-07 AC DEFERIDO

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

Altos-PI Jackslanio de Sousa Oliveira 053.***.***-84 PN DEFERIDO

Altos-PI Ramon Vaz dos Santos 056.***.***-26 AC DEFERIDO

Teresina-PI, 19 de setembro de 2025.

_____________________________
Presidente da Comissão de Seleção

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

		2025-09-19T17:22:29-0300